
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

      15.08.2018                                                                                                         № 33 
         с. Байбек 

 

 

Об отмене действия постановлений  

администрации      муниципального   

образования         «Юбилейнинский  

сельсовет»    

 

 

         В связи с реорганизацией администрации муниципального образования 

«Юбилейнинский сельсовет» Красноярского района путем присоединении к 

администрации муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

Красноярского района, администрация МО «Байбекский сельсовет» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Отменить действие следующих постановлений администрации 

муниципального образования «Юбилейнинский сельсовет»: 

         1.1. Постановление от 11.11.2015 №93 «О признании утратившим силу 

постановление главы администрации «Юбилейнинский сельсовет» № 49 от 

28.06.2012 г. «Об административном регламенте администрации МО 

«Юбилейнинский сельсовет» по исполнению муниципальной функции 

«Муниципальный земельный контроль на территории муниципального 

образования «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.2. Постановление от 24.03.2017 №34 «Об утверждении порядка 

осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд». 

         1.3. Постановление от 22.01.2014 №8 «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

МО «Юбилейнинский сельсовет» на 2014 – 2016 годы». 

         1.4. Постановление от 16.01.2014 №5 «Об утверждении Положения о 

Совете старейшин при администрации муниципального образования 

«Юбилейнинский сельсовет». 

         1.5. Постановление от 21.11.2013 №107 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов 

(справок) жилищно-правового характера». 

         1.6. Постановление от 15.10.2013 №98 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 



сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных». 

         1.7. Постановление от 15.10.2013 №94 «Об утверждении 

административного регламента администрации муниципального образования 

«Юбилейнинский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях». 

         1.8. Постановление от 15.10.2013 №100 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

муниципального имущества в аренду без проведения торгов». 

         1.9. Постановление от 12.09.2013 №86 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки о 

добытом на территории муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» волке или шакале». 

         1.10. Постановление от 22.08.2013 №78 «Об утверждении положения о 

муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории МО «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.11. Постановление от 26.07.2013 №64 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации МО «Юбилейнинский 

сельсовет» от 30.05.2013 № 43 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией МО «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.12. Постановление от 10.07.2013 №61 «Об утверждении Порядка 

предоставления сведений о расходах муниципальных служащих, их супругов 

и несовершеннолетних детей администрации МО «Юбилейнинский 

сельсовет». 

         1.13. Постановление от 01.07.2013 №58 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из 

похозяйственной книги». 

         1.14. Постановление от 01.07.2013 №52 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет»» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

выписки из реестра муниципального имущества муниципального 

образования «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.15. Постановление от 01.07.2013 №53 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, а 

также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение». 

         1.16. Постановление от 30.05.2013 №43 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией МО 

«Юбилейнинский сельсовет». 



         1.17. Постановление от 26.07.2013 №64 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление администрации муниципального образования 

«Юбилейнинский сельсовет» от 30.05.2013 №43». 

         1.18. Постановление от 30.05.2013 №42 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг администрации МО «Юбилейнинский сельсовет», 

предоставление которых может быть организовано по принципу «одного 

окна», в том числе на базе многофункциональных центров». 

         1.19. Постановление от 20.04.2013 №37 «О создании комиссии по 

присвоению звания «Почетный гражданин МО «Юбилейнинский сельсовет» 

и занесения в Книгу Памяти». 

         1.20. Постановление от 28.06.2012 №57 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию». 

         1.21. Постановление от 28.06.2012 №56 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

градостроительных планов земельных участков». 

         1.22. Постановление от 28.06.2012 №55 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства». 

         1.23. Постановление от 28.06.2012 №54 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Представление 

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду». 

         1.24. Постановление от 28.06.2012 №53 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения». 

         1.25. Постановление от 28.06.2012 №52 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по представлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях 

социального найма». 

         1.26. Постановление от 10.02.2012 №13 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации о времени и месте театральных представлений, 

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий». 

         1.27. Постановление от 10.02.2012 №10 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 



сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

информации об объектах культурного наследия местного значения, 

находящихся на территории муниципального образования и включенных в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия народов 

Российской Федерации». 

         1.28. Постановление от 10.02.2012 №12 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Представление 

информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению». 

         1.29. Постановление от 17.06.2011 №62 «О порядке определения видов 

особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного 

учреждения МО «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.30. Постановление от 17.06.2011 №63 «О порядке составления и 

утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения 

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества». 

         1.31. Постановление от 17.06.2011 №60 «О порядке формирования 

муниципального задания и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными учреждениями». 

         1.32. Постановление от 17.06.2011 №52 «Об утверждении порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений». 

         1.33. Постановление от 17.06.2011 №53 «О порядке осуществления 

муниципальным бюджетным учреждением полномочий МО 

«Юбилейнинский сельсовет» по исполнению публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и 

финансового обеспечения их осуществления». 

         1.34. Постановление от 17.06.2011 №56 «О предельно допустимых 

значениях просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

бюджетных учреждений, превышение которых влечет расторжение трудового 

договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по 

инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации». 

         1.35. Постановление от 17.06.2011 №58 «Об утверждении Порядка 

предоставления бюджетных инвестиций бюджетным и автономным 

учреждениям муниципального образования «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.36. Постановление от 17.06.2011 №59 «О Порядке изменения типа 

бюджетного учреждения МО «Юбилейнинский сельсовет» в целях создания 

казенного учреждения МО «Юбилейнинский сельсовет», а также изменения 

типа казенного учреждения МО «Юбилейнинский сельсовет» в целях 

создания бюджетного учреждения МО «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.37. Постановление от 17.06.2011 №61 «Об утверждении Порядка 

осуществления контроля за деятельностью бюджетных учреждений». 

         1.38. Постановление от 17.06.2011 №57 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к 

основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений». 



         1.39. Постановление от 17.06.2011 №55 «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений МО «Юбилейнинский сельсовет». 

         1.40. Постановление от 17.06.2011 №54 «Об утверждении Порядка 

взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из 

бюджета МО «Юбилейнинский сельсовет» бюджетным учреждениям». 

         1.41. Постановление от 06.12.2010 №71 «Об административном 

регламенте администрации муниципального образования «Юбилейнинский 

сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов 

(единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки 

из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок 

и иных документов)». 

         2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах в зданиях администраций, сельских библиотек и на 

официальном сайте администрации. 

         3. Направить в установленный законом срок копию настоящего 

постановления  в государственно – правовое управление администрации 

Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Астраханской области. 

         4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава МО «Байбекский сельсовет»                                                      Э.И. Такиев 


